

Anna-Maria Svensson  
Utvecklingsledare/utvärderingsexpert  
Anna-Maria.Svensson@ekero.se

## **Åtgärder med anledning av Skolinspektionens tillsyn av fritidshem i Ekerö kommun**

Dnr BUN15/24-619

### **Inledning**

Skolinspektionen har genomfört s.k. regelbunden tillsyn i Ekerö kommun under hösten 2014. Samtliga skolor och verksamheter har granskats. Beträffande fritidshem har skolinspektionen gjort ett samlat beslut. Skolinspektionen har i det förelagt huvudmannen att vidta åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. De vidtagna åtgärderna ska senast den 12 februari redovisas till Skolinspektionen.

### **Tillsyner av skolinspektionen**

Skolinspektionen genomför olika typer av tillsyner av skolor och verksamheter som bedrivs av en kommun eller fristående huvudman. Det kan handla om en granskning av ett urval av huvudmän där granskningen avser ett visst område. En sådan s.k. kvalitetsgranskning gjorde Skolinspektionen hösten 2013 av skolhuvudmannen i Ekerö kommuns styrning mot nationella mål. En annan sådan riktad tillsyn har också genomförts också av mottagningen av elever till grundsärskolan. Skolinspektionen görs även s.k. flygande tillsyner som kan bestå i att frågor om någon del av verksamheten ställs i en enkät eller i telefon. En beskrivning av den nu aktuella regelbundna tillsynen redovisas i bilaga till varje beslut av Skolinspektionen.

### **Skolinspektionens föreläggande**

Skolinspektionen har förelagt kommunen att vidta åtgärder inom bedömningsområdena trygghet och studiero, pedagogiskt ledarskap och utvecklingen av utbildningen vid fritidshemmen, personalkompetens samt området gruppammansättningens lämplighet. Skolinspektionen beslut för fritidshem bifogas, Bilaga 1.

Nämndkontoret redovisar i bifogad handlingsplan, Bilaga 2, de åtgärder som vidtas för att åtgärda de påtalade bristerna.

**BILAGOR:**

Bilaga 1: Skolinspektionens beslut för fritidshem i Ekerö kommun.

Bilaga 2: Handlingsplan utifrån Skolinspektionens förelägganden i beslut för fritidshem i Ekerö kommun 2014-11-03.